

**Nr 133.**

Av herrar **Jacobson** och **Hedlund** i Östersund, *angående kansli- och skrivbiträdenas vid lands- och stadsfiskalskontoren lönegradsplacering.*

Vid den av riksdagen år 1940 beslutade omorganisationen av landsfiskals- och stadsfiskalsbefattningarna placerades de manliga kanslibiträderna i lönegrad A 7, de manliga skrivbiträdena med polismans befogenhet i lönegrad Eo 5 och de kvinnliga skrivbiträdena i lönegrad Eo 2.

I propositionen nr 219 vid 1940 års riksdag anförde chefen för socialdepartementet bl. a., att han ansåg den föreslagna löneplaceringen vara väl låg, åtminstone beträffande de tjänster, som komma att besättas med manliga innehavare, vilka tilldelas polismans befogenhet.

Denna departementschefens år 1940 uttalade uppfattning torde alltfört få anses gälla. Då kanslibiträdesbefattningarna äro att anse som sluttjänster och med hänsyn till att dessa utföra ett lika kvalificerat arbete som landsfiskalsassistenterna, vore det icke mer än rimligt, om tjänsterna uppflyttades i lönegrad A 11.

Skrivbiträdena, som placerats i lönegrad Eo 5, torde få anses i hög grad missgynnade. Dessa tjänster besättas nämligen i regel med män i så framskriden ålder, att en familjebildning är tänkbar, men dylika planer måste i regel skrinläggas, enär inkomsten är för låg. En uppflyttning av dessa tjänster i lönegrad Eo 7 vore således motiverad.

Vad slutligen angår de kvinnliga befattningarna i lönegrad Eo 2 måste det anses orimligt, att dessa aldrig kunna nå ordinarie anställning. Vidare är den nu utgående lönen så låg, att befattningshavarna, sedan utläggna för bostad, mat och skatter bestridits, icke ha medel för sina personliga utgifter. Då bl. a. häradsskrivarnas och domsagornas skrivbiträden blivit föreslagna till placering i lönegrad A 4, måste det anses som rättvist, att även de kvinnliga skrivbiträdena hos lands- och stadsfiskalerna placeras i samma lönegrad.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om att kansli- och skrivbiträdenas vid lands- och stadsfiskalkontoren löneplacering måtte tagas under förnyad omprövning.

Stockholm den 20 februari 1944.

*Uddo R. Jacobson.*

*Verner Hedlund.*